ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  63/2021 - PR

63/2021

63/2021

20/07/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS EIRELI     (10677)

1 KIT COMPLETO CAT-A:
CAT-A - Teste de Apercepção Temática para crianças com figuras
de animais.

O teste de apercepção temática para crianças com figuras de
animais (CAT-A) é um instrumento psicológico do tipo projetivo
assim como o TAT usado para investigar a dinâmica da
personalidade da criança em sua singularidade, de modo a
compreender o mundo vivencial da criança, sua estrutura afetiva,
a dinâmica de suas reações diante dos problemas que enfrenta e
a maneira como os enfrenta. A aplicação é individual e pode ser
aplicado em pessoas com idades entre 5 e 10 anos. É uma
técnica destinada a uso no contexto clínico. Diversas áreas de
atuação: Escolar, Forense (seja para avaliação de custódia ou
indicações de abuso sexual) e psicodiagnósticos em geral. -
Marca: VETOR EDITORA

KIT 2,00  0,0000 453,00    906,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

63/2021

63/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/08/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTE DE APERCEPÇÃO TEMÁTI-CA PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E KIT DENGUE E KIT
DE HIGIENE BUCAL PARA A SECRETARIA DA SAÚDE AMBAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   25   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  63/2021 - PR

63/2021

63/2021

20/07/2021

Folha:  2/2

PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS EIRELI     (10677)

2 KIT COMPLETO TAT:

TAT - Teste de Apercepção Temática.

O teste de apercepção temática (TAT) é um instrumento
psicológico do tipo projetivo. É utilizado para revelar impulsos,
emoções, sentimentos, complexos e conflitos da personalidade,
expondo tendências que o paciente não pode admitir por não ter
consciência delas. Assim, é um importante recurso para estudos
da personalidade, interpretação do comportamento, doenças
psicossomáticas, neuroses e psicoses. A aplicação é individual e
pode ser aplicado em pessoas com idades entre 14 e 40 anos. O
procedimento consiste na apresentação de cartões ao indivíduo e
de uma solicitação do examinador para que conte estórias sobre
eles, inventadas sem premeditação. Em seguida, realiza-se um
inquérito a fim de identificar a fonte de inspiração das estórias e
possibilitar o surgimento de novas associações. A análise e
interpretação das estórias incidem sobre o texto das narrações do
examinando, anotadas na ordem de apresentação dos cartões. A
capacidade de as estórias revelarem componentes significativos
da personalidade depende do predomínio de duas tendências
psicológicas: a inclinação para interpretar uma situação humana
ambígua em conformidade com as experiências passadas, e a
tendência daqueles que contam estórias para proceder de modo
semelhante. - Marca: PEARKSON

KIT 2,00  0,0000 196,65    393,30

Total do Fornecedor: 1.299,30

Total Geral: 1.299,30

Governador Celso Ramos,   25   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva